
DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
ANO V - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  766ANO V - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  766ANO V - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  766ANO V - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  766ANO V - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  766 Ji-Paraná (RO),  4 de fevereiro de 2010

Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

SUMÁRIO
DECISÃO DO PREFEITO..................PÁG.01
DECRETO..............................................PÁG.01
EDITAL DE CONVOCAÇÃO.............PÁG.01
AVISOS DE LICIT AÇÃO....................PÁG.01
EXTRTAT O DA PGM..........................PÁG.01

DECISÃO DO PREFEITO
PROCESSO Nº 1-820-2010

INTERESSADA: SEMED
ASSUNTO: Aquisição de Fotocópias

Acolho o Parecer nº 065/PGM/2010, referente Dispensa de
Licitação, com base no art. 24, II, da Lei 8.666/93, para Aquisi-
ção de material de consumo (fotocópias), conforme descrito
no projeto básico, fls. 04/05, visando atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação.

HOMOLOGO  o processo supramencionado, em favor das
propostas apresentadas pela empresa Epa Encadernações Ltda,
CNPJ nº 02.946.806/0001-00, no valor total de R$ 7.800,00
(sete mil e oitocentos reais).

ADJUDICO na forma da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Publique-se.

À SEMDES para Empenho.

Contrate-se

Ji-Paraná, 03 de Fevereiro de 2010.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 16503-2009
INTERESSADA:  SEMG/SEMOSP
ASSUNTO: Urbanização

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Dra. Noemi Brisola

Ref.: Tomada de Preços nº 006/CPL/2010.

Senhora Presidente,

Com base no Parecer nº 086/PGM/2010, encaminho a essa
Comissão Permanente de Licitação o presente Processo, para que
seja instaurado procedimento licitatório, conforme estabelece a
Lei 8.666/93 e suas alterações.

Ji-Paraná, 02 de Fevereiro de 2010.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

DECRETO N. 14479/GAB/PMJP/2010

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar no
corrente Exercício Financeiro.

JOSÉ DE ABREU BIANCO,  Prefeito Municipal de Ji-
Paraná, no uso de suas atribuições que lhe confere o art.39, inciso
IV, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando as disposições da Lei Municipal n. 1974,
de 24 de Dezembro de 2009, e dos artigos 42 e 43 da Lei Federal
n. 4.320, de 17 de março de 1964,

D E C R E T A:
                  Ar t. 1º. Fica aberto no corrente exercício financeiro
o Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 54.074,90
(cinqüenta e quatro mil e setenta e quatro reais e noventa

DECRETO

centavos), para reforço das dotações vigentes:

02 06 01 GABINETE DO SECRETARIO
MUN. DE OBRAS

758 15.122.2008.2034.3334 Manutenção de
Serviços Administrativos Gerais - Semosp 38.627,58

3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições

759 15.122.2008.2034.3334 Manutenção de
Serviços Administrativos Gerais - Semosp 9.039,35

3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições

760 15.122.2008.2034.3334 Manutenção de
Serviços Administrativos Gerais - Semosp 6.407,97

3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições

Art. 2º. O crédito aberto na forma do artigo 1º, será
coberto com recursos do Excesso de Arrecadação de Rendimento
de Aplicação Financeira dos Convênios:
· Contrato Repasse nº. 165.720-87
· Convênio Fitha 2009
· Convênio nº. 002/ASJUR/DEOSP-RO/09

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio Urupá, aos 03 dias do mês de fevereiro de 2010.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

AVISOS DE LICITAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Estado de Rondônia
Município de Ji-Paraná
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

EDITAL  DE CONVOCAÇÃO

          O presidente da Comissão Especial para organização e
efetivação da Audiência Publica do 3º Quadrimestre do exercício
de 2009, no uso de suas atribuições e com fulcro na Lei Comple-
mentar nº. 101, de 4 de maio de 2000- Art. 9º- § 4 convocado
todas os segmentos organizados da sociedade, bem como todos os
cidadão(s) para participares da referida Audiência, que objetiva
avaliar o cumprimento das metas fiscais deste segundo
quadrimestre.

            Local: Câmara Municipal de Ji-paraná
            Data: 26 de fevereiro de 2010(sexta-feira)
            Horário: 9 horas

     Ji-paraná, 03 de fevereiro de 2010.

WASHINGT ON ROBERTO NASCIMENT O
 Secretaria Municipal de Fazenda

AVISO DE LICIT AÇÃO
PREGÃO “REGISTRO DE PREÇO” Nº 005/CPL/PMJP/10

PROCESSO ADMINISTRA TIV O Nº 00077/10/SEMED

A PREFEITURA MUNICIP AL, de Ji-Paraná, por intermédio da sua
Pregoeira, torna público para conhecimento dos interessados que
fará realizar na forma do disposto na Lei Federal 10.520 de 17 de
julho de 2002, da Lei Municipal nº 1401 de 14 de Julho de 2005, da
Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1.993 e alterações posteriores,
e da Lei Complementar n.º 123/06, licitação, na modalidade de
PREGÃO PRESENCIAL “PARA REGISTRO DE PREÇO” ,
Menor Preço por (Item), cujo objeto é AQUISIÇÃO DE
MATERIAL  DE CONSUMO, tudo conforme disposto no Edital,
cuja data para recebimento, abertura dos envelopes de propostas e
sessão de disputa por lances verbais, será realizada no dia 18 de
FEVEREIRO de 2010, às 09:00 horas, na sala da Seção de Compras
e Licitações, edifício sede da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná,
Palácio Urupá, localizado à Av. 02 de Abril, nº 1701, Bairro Urupá,

nesta Cidade de Ji-Paraná – RO, local este, onde poderá ser lida e
retirada cópia completa do edital.

Ji-Paraná, 02 de Fevereiro de 2010

NOEMI BRIZOLA OCAMPOS
Pregoeira

Decreto nº 14002/GAB/PMJP/09

AVISO DE LICIT AÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/CPL/PMJP/10

PROCESSO ADMINISTRA TIV O Nº 6650/09/SEMUSA

A PREFEITURA MUNICIP AL, de Ji-Paraná, por intermédio da sua
Pregoeira, torna público para conhecimento dos interessados que
fará realizar na forma do disposto na Lei Federal 10.520 de 17 de
julho de 2002, da Lei Municipal nº 1401 de 14 de Julho de 2005, da
Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1.993 e alterações posteriores,
e da Lei Complementar n.º 123/06, licitação, na modalidade de
PREGÃO, Menor Preço por (Item), cujo objeto é AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTOS, tudo conforme disposto no Edital, cuja
data para recebimento, abertura dos envelopes de propostas e sessão
de disputa por lances verbais, será realizada no dia 23 de FEVEREIRO
de 2010, às 09:00 horas, na sala da Seção de Compras e Licitações,
edifício sede da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, Palácio Urupá,
localizado à Av. 02 de Abril, nº 1701, Bairro Urupá, nesta Cidade de
Ji-Paraná – RO, local este, onde poderá ser lida e retirada cópia
completa do edital.

Ji-Paraná, 02 de Fevereiro de 2010

NOEMI BRIZOLA OCAMPOS
Pregoeira

Decreto nº 14002/GAB/PMJP/09

AVISO DE LICIT AÇÃO
PREGÃO “REGISTRO DE PREÇO” Nº 007/CPL/PMJP/10

PROCESSO ADMINISTRA TIV O Nº 00956/SEMUSA/10

A PREFEITURA MUNICIP AL, de Ji-Paraná, por intermédio da sua
Pregoeira, torna público para conhecimento dos interessados que
fará realizar na forma do disposto na Lei Federal 10.520 de 17 de
julho de 2002, da Lei Municipal nº 1401 de 14 de Julho de 2005, da
Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1.993 e alterações posteriores,
e da Lei Complementar n.º 123/06, licitação, na modalidade de
PREGÃO PRESENCIAL “PARA REGISTRO DE PREÇO” ,
Menor Preço por (Item), cujo objeto é AQUISIÇÃO DE
MATERIAL  DE CONSUMO (OLEO DIESEL, GASOLINA  E
ALCOOL), tudo conforme disposto no Edital, cuja data para
recebimento, abertura dos envelopes de propostas e sessão de disputa
por lances verbais, será realizada no dia 24 de FEVEREIRO de
2010, às 09:00 horas, na sala da Seção de Compras e Licitações,
edifício sede da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, Palácio Urupá,
localizado à Av. 02 de Abril, nº 1701, Bairro Urupá, nesta Cidade de
Ji-Paraná – RO, local este, onde poderá ser lida e retirada cópia
completa do edital.

Ji-Paraná, 02 de Fevereiro de 2010

NOEMI BRIZOLA OCAMPOS
Pregoeira

Decreto nº 14002/GAB/PMJP/09

EXTRATO DA PGM
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JI-P ARANÁ

PROCURADORIA-GERAL

EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO N.º 001/PGM/2010
Contratante: Município de Ji-Paraná-RO. Contratada: GEOMETRIA
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. Processo Administrativo
n.º 1-16499/09 (SEMOSP). Objeto: manutenção de vias publicas
(construção de ponte de madeira na Rua T-13). Valor: R$ 29.880,00
(vinte e nove mil, oitocentos e oitenta reais). Prazo: 30 (dias) dias,
contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.
Início do Contrato: a partir da assinatura. Foro: Comarca de Ji-
Paraná/RO.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 002/PGM/2010
Contratante: Município de Ji-Paraná-RO. Contratada: ENGEAÇO
CONSTRUÇÕES CIVIS E METÁLICAS LTDA. Processo
Administrativo n.º 1-15838/2009 (SEMG). Objeto: construção de
arena do parque de exposição Hermínio Victoreli. Valor:
2.548.300,00 (dois milhões, quinhentos e quarenta e oito mil e



Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 76602 - Ji-Paraná (RO), 4 de fevereiro de 2010

CONTRATANTE: Município de Ji-Paraná-RO. CONTRATADO:
ÁGUIA EMPRESA DE TRANSPORTE E TURISMO LTDA - ME.
Processo Administrativo n.° 1481/2007, Vol. I a XVI (SEMED).
Objeto: Quinto Aditivo de Valor e Prorrogação de Prazo ao Contrato
n.º 017/PGM/2007, que tem como objeto a contratação de empresa
para prestação de serviço de transporte escolar. Valor: R$
2.089.506,00 (dois milhões, oitenta e nove mil e quinhentos e seis
reais). Prazo por mais 95  dias letivos a partir de 15 de janeiro de
2010. Foro: Comarca de Ji-Paraná.

EXTRATO DO QUARTO TERMO DE PRORROGAÇÃO DE
PRAZO E ADITIV O DE VALOR AO CONTRATO N.º 104/PGM/
2007
LOCATÁRIO: Município de Ji-Paraná-RO. LOCADOR: GIESELA
ELISABETH FUHRMANN FERRARI. Processo Administrativo n.º
9103/07 (SEMAS). Objeto: Quarta Prorrogação de Prazo e Aditivo
de Valor ao Contrato n.º 104/PGM/2007, que tem como objeto a
locação do imóvel localizado no Lote Urbano 003, Quadra 176,
Setor 003, situado na Rua São Luiz, 1946, bairro Nova Brasília,
destinado a atender o Programa de Erradicação de Trabalho Infantil
- PETI. Valor: R$ 3.769,95 (três mil, setecentos e sessenta e nove
reais noventa e cinco centavos). Prazo: por 03 (três) meses, a partir
de 13 de janeiro de 2010. Foro: Comarca de Ji-Paraná.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIV O DE VALOR E
PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO N.º 185/PGM/
2008
LOCATÁRIO: Município de Ji-Paraná-RO. LOCADOR:
IMOBILIÁRIA  VILA  RICA LTDA. Processo Administrativo n.º
04726/2008 (SEMAS). Objeto: Terceiro Aditivo de Valor e
Prorrogação de Prazo ao Contrato n.º 185/PGM/2008, que tem
como objeto a locação de 01 (um) imóvel destinado ao Abrigo
Municipal da Criança e do Adolescente. Valor: R$ 5.400,00 (cinco
mil e quatrocentos reais), sendo R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos
reais) mensais. Prazo: por 03 (três) meses, a contar de 15 de janeiro
de 2010. Foro: Comarca de Ji-Paraná.

EXTRA TO DO QUARTO TERMO ADITIV O DE VALOR E
PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO N.º 251/PGM/
2008
CONTRATANTE: Município de Ji-Paraná-RO. CONTRATADO:
ITMS DO BRASIL LTDA. Processo Administrativo n.º 03354/2008
Vol. I e II. Objeto: Quarto Aditivo de Valor e Prorrogação de Prazo
ao Contrato n.º 251/PGM/2008, que tem como objeto a contratação
de empresa especializada em telemedicina para prestação de serviços
de 600 exames cardiológicos por mês, com cessão de 12 equipamentos
eletrocardiógrafos. Valor: R$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos
reais). Prazo: 04 (quatro) meses, a partir do dia 22 de janeiro do ano
corrente. Foro: Comarca de Ji-Paraná.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE PRORROGAÇÃO DE
PRAZO E ADITIV O DE VALOR AO CONTRATO N.º 081/PGM/
2006
CONTRATANTE: Município de Ji-Paraná-RO. CONTRATADO:
L. S. BRANDÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. Processo
Administrativo n.º 1817/2006 Vol. I a VII. Objeto: Terceira
Prorrogação de Prazo e Aditivo de Valor ao Contrato n.º 081/PGM/
2006, que tem como objeto a locação de microcomputadores,
notebook e impressoras. Valor: R$ 63.585,00 (sessenta e três mil,
quinhentos e oitenta e cinco reais). Prazo: 12 (doze) meses, a contar
de 02 de janeiro de 2009. Foro: Comarca de Ji-Paraná

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIV O DE VALOR E
PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO N.º 035/PGM/
2009
CONTRATANTE: Município de Ji-Paraná-RO. CONTRATADO:
PECHIM & CIA LTDA - ME. Processo Administrativo n.º 01569/
2009 (SEMFAZ). Objeto: Aditivo de Valor e Prorrogação de Prazo
ao Contrato n.º 035/PGM/2009, que tem como objeto é a locação
mensal de 01(um) veículo leve/Automóvel/capacidade 09 (nove)
pessoas/padrão popular. Valor: R$ 26.700,00 (vinte e seis mil,
setecentos reais). Prazo: 06 (seis) meses, contados a partir do dia 08
de fevereiro de 2010. Foro: Comarca de Ji-Paraná.

EXTRATO DO SÉTIMO TERMO DE PRORROGAÇÃO DE
PRAZO E VALOR AO CONTRATO N.º 131/PGM/2005
CONTRATANTE: Município de Ji-Paraná-RO. CONTRATADO:
FARIA & CIA  LTDA. Processo Administrativo n.º 05581/05
(SEMAD) Vol. III. Objeto: Sétimo Termo de Prorrogação de Prazo
e Valor ao Contrato n.º 131/PGM/2005, que tem como objetivo a
locação de um imóvel destinado à instalação das Secretarias e setores
da Prefeitura de Ji-Paraná. Valor: 120.909,81 (cento e vinte mil,
novecentos e nove reais  oitenta e um centavos). Prazo: por mais
07 (sete) meses a partir de 05 de janeiro de 2010. Foro: Comarca de
Ji-Paraná.

APOSTILAMENTO

EXTRATO DO 8º ATO DE APOSTILAMENT O AO CONTRATO
035/PGM/2008
Contratante: Município de Ji-Paraná-RO. Contratado: G.M.
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. Processo Administrativo
n.º 1-20512/2009. Objeto: reajuste a 15ª Medição. Valor: R$
97.496,76.

Ji-Paraná, 01 de fevereiro 2010.

Armando Reigota Ferreira Filho
Procurador-Geral do Município

EXTRATO DO CONTRATO N.º 011/PGM/2010
Contratante: Município de Ji-Paraná-RO. Contratada: MARCELO
GALVÃO ADVOGADOS ASSOCIADOS. Processo Administrativo
n.º 1-20335/09 (PGM). Objeto: contratação de empresa para
prestação de serviços de advocacia para patrocínio de causa judicial
perante o Supremo Tribunal Federal. Valor: R$ 260.000,00 (duzentos
e sessenta mil reais). Prazo: será de 01 (um) ano, iniciando-se na
data da assinatura. Foro: Comarca de Ji-Paraná/RO.

CONVÊNIOS

EXTRATO DO CONVÊNIO N.º 001/PGM/2010
Convenente: Município de Ji-Paraná-RO. Conveniado:
UMES – UNIÃO MUNICIP AL  DOS ESTUDANTES DE JI-
PARANÁ. Pr ocesso Administrativo n.º 1-16993/09. Objeto:
recursos financeiros para cobrir despesas com a realização
do 4º COMUMES – Congresso Municipal da União Municipal
dos Estudantes de Ji-Paraná. Valor: R$ 5.000,00 (cinco mil
reais).  Vigência: será de 30 (trinta) dias. Foro: Comarca de
Ji-Paraná/RO.

TERMOS

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIV O DE VALOR E
PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO N.º 015/PGM/
2009
LOCATÁRIO: Município de Ji-Paraná-RO. LOCADOR: ESPÓLIO
DE REINALDO TEIXEIRA SOUZA. Processo Administrativo n.º
15114/2008 (PGM). Objeto: Aditivo de Valor e Prorrogação de
Prazo ao Contrato n.º 015/PGM/2008, que tem como objeto a
locação de 01 (um) imóvel destinado ao funcionamento da
Procuradoria Geral do Município. Valor: R$ 79.500,00 (setenta e
nove mil e quinhentos reais), sendo R$ 7.950,00 (sete mil, novecentos
e cinqüenta reais) mensais. Prazo: 06 (seis) meses, a contar do dia
02 de janeiro de 2009 .Foro: Comarca de Ji-Paraná.
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIV O DE VALOR E
PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO N.º 097/PGM/
2009
LOCATÁRIO: Município de Ji-Paraná-RO. LOCADORA: LUZIA
DE OLIVEIRA NEGÃO. Processo Administrativo n.º 02314/2009
(SEMAS). Objeto: Aditivo de Valor e Prorrogação de Prazo ao
Contrato n.º 097/PGM/2009, que tem como objeto a locação de 01
(um) imóvel para Instalação do Centro de Referencia e Assistência
Social - CRAS.Valor: R$ 9.240,00 (nove mil, duzentos e quarenta
reais), sendo R$ 1.320,00 (um mil, trezentos e vinte reais) mensais.
Prazo: por um período de 07 (sete) meses, a contar do dia 05 de
janeiro do corrente ano. Foro: Comarca de Ji-Paraná.

EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIV O DE VALOR AO
CONTRATO N.º 034/PGM/2007
CONTRATANTE: Município de Ji-Paraná-RO. CONTRATADO:
PLANACON INDÚSTRIA, COMÉRCIO, SERVIÇOS E LIMPEZA
LTDA - ME. Processo Administrativo n.º 2505/2007(SEMUSA),
Vol. I a V, apenso ao 8105/2008. Objeto: aditivo de valor ao Contrato
n.º 034/PGM/2007, que tem como Objetivo a contratação de
empresa para prestação de serviços especializados (limpeza,
higienização, desinfecção e conservação do Hospital Municipal).
Valor: R$ 475.205,10 (quatrocentos e setecentos cinco mil e duzentos
e cinco reais e dez centavos). Foro: Comarca de Ji-Paraná.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIV O DE VALOR E
PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO N.º 138/PGM/
2009
CONTRATANTE: Município de Ji-Paraná-RO. CONTRATADO:
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JI-
PARANÁ/APAE. Processo Administrativo n.º 02421/09 (SEMUSA)
Vol. I/II .. Objeto: Aditivo de Valor e Prorrogação de Prazo ao
Contrato n.º 138/PGM/2009, que tem como objeto a contratação
de empresa especializada na prestação de serviço do SIA/SUS –
APAE, objetivando atendimento especifico à saúde do excepcional.
Valor: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). Prazo: por um período de
06 (seis) meses, a contar do dia 09 de janeiro de 2010. Foro: Comarca
de Ji-Paraná

EXTRA TO DO QUINT O TERMO ADITIV O DE VALOR E
PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO N.º 017/PGM/
2007

trezentos reais). Prazo: 14 (quatorze) meses, contados a partir da
data de emissão da Ordem de Serviço. Foro: Comarca de Ji-Paraná/
RO.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 003/PGM/2010
LOCATÁRIO: Município de Ji-Paraná-RO. LOCADOR:
IMOBILIARIA  VILA  RICA LTDA. Processo Administrativo n.º 1-
20961/2009. Objeto: locação de 01 (um) imóvel para o fundo de
Previdência Social. Valor: R$ 32.400,00 (trinta e dois mil e
quatrocentos reais), sendo R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais)
mensais. Prazo: 12 (doze) meses. Início do Contrato: a partir da
assinatura. Foro: Comarca de Ji-Paraná/RO.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 004/PGM/2010
Contratante: Município de Ji-Paraná-RO. Contratada: FÊNIX
CONSTRUTORA E REPRESENTAÇÕES LTDA. Processo
Administrativo n.º 1-15837/09 (SEMG). Objeto: pavimentação e
drenagem em vias públicas do município. Valor: R$ 1.861.999,33
(um milhão, oitocentos e sessenta e um mil, novecentos e noventa
e nove e reais e trinta e três centavos). Prazo: 300 (trezentos) dias,
contados a partir da data da emissão da Ordem de Serviço. Início do
Contrato: a partir da assinatura. Foro: Comarca de Ji-Paraná/RO.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 005/PGM/2010
Contratante: Município de Ji-Paraná-RO. Contratada: CONSTRURB
– CONSTRUTORA, URBANIZADORA E INCORPORADORA
LTDA – EPP. Processo Administrativo n.º 1-11805/2009 (SEMG).
Objeto: construção de praça publica. Valor: 195.357,50 (cento e
noventa e cinco mil, trezentos e cinquenta e sete reais e cinquenta
centavos). Prazo: 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de
emissão da Ordem de Serviço. Foro: Comarca de Ji-Paraná/RO.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 006/PGM/2010
Contratante: Município de Ji-Paraná-RO. Contratada: BUSS &
MOREIRA LTDA. Processo Administrativo n.º 1-13854/09 (SEMG).
Objeto: contratação de empresa para execução de serviços de
regularização fundiária (Projeto Melhoria das Condições de
Habitabilidade – FNHIS). Valor: R$ 55.182,00 (cinquenta e cinco
mil e cento e oitenta e dois reais). Prazo: 120 (cento e vinte) dias,
iniciando-se na data da assinatura. Foro: Comarca de Ji-Paraná/RO.
EXTRATO DO CONTRATO N.º 007/PGM/2010
Contratante: Município de Ji-Paraná-RO. Contratada: NATUREZA
COMÉRCIO DE PLANTAS LTDA. Processo Administrativo n.º 1-
17103/09 (SEMAGRI). Objeto: contratação de empresa para
execução de projeto de melhoria da estética e urbanismo do
Município. Valor: R$ 78.685,00 (setenta e oito mil e setecentos e
oitenta e cinco reais). Prazo: 60 (sessenta) dias, contados a partir da
assinatura. Foro: Comarca de Ji-Paraná/RO.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 008/PGM/2010
Contratante: Município de Ji-Paraná-RO. Contratada: JEEDÁ
COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENT OS LTDA.
Processo Administrativo n.º 1-79/10 (SEMUSA). Objeto: aquisição
de material de consumo: (gêneros alimentícios perecíveis e não
perecíveis) para o Hospital Municipal. Valor: 123.095,10 (cento e
vinte e três mil noventa e cinco reais e dez centavos). Prazo: 60
(sessenta) dias, iniciando-se na data da assinatura. Foro: Comarca de
Ji-Paraná/RO.
EXTRATO DO CONTRATO N.º 009/PGM/2010
Contratante: Município de Ji-Paraná-RO. Contratada: JEEDÁ
COMERCIAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENT OS LTDA.
Processo Administrativo n.º 1-64/10 (SEMAS). Objeto: aquisição
de material de consumo: (gêneros alimentícios perecíveis e não
perecíveis) para atender o Abrigo Municipal, Centro de Convivência
do Idoso – CCI, e o PAIF – Programa de Atenção Integral as Famílias.
Valor: R$ 26.061,50 (vinte e seis mil, sessenta e um reais e cinquenta
centavos). Prazo: ate o dia 17 de abril do ano corrente, contados a
partir da assinatura. Foro: Comarca de Ji-Paraná/RO.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 010/PGM/2010
Contratante: Município de Ji-Paraná-RO. Contratada: EMTU –
EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTES URBANOS. Processo
Administrativo n.º 1-16/2010 (SEMAD). Objeto: aquisição de vales-
transportes. Valor: R$ 11.131.112,40 (um milhão, cento e trinta e
um mil, cento e doze reais e quarenta centavos). Prazo: ate 31 de
dezembro do ano corrente, iniciando-se na data da assinatura. Foro:
Comarca de Ji-Paraná/RO.


